
Digitální

NA OBÁLCE

3 0 -06U3C9

Červenec
číslo 73 www.digifotomag.cz

magazín
14 Svatební fotografie

Brett Harkness začal s fotografováním svateb 
již před více než deseti lety. když pracoval 
jako fotograf na výletní lodi v Karibském moři. 
V roce 2001 se vrátil domů do Británie, za 
svou první svatební zakázku dostal pouhých 
150 liber a vystačil si při ní s jediným filmem. 
Dnes si jeho služby skutečně nemůže dovolit 
každý -  za jednu svatbu inkasuje až pětimíst- 
nou částku (samozřejmě v librách).

66 Kompoziční cvičení
Povedená kompozice je  jedním ze základních 
předpokladů každé dobré fotografie. Kdo 
chce umět fotografovat, musí se naučit tvořit 
kompozici přímo v terénu -  rozhodně nedopo
ručujeme spoléhat se na pozdější ořezy v po
čítači. Photoshop by měl sloužit jen к finálním 
úpravám snímků, nikoli к  jejich vytváření.

74 Jean-Marc Caracci
Je to jako ten nejhorší noční sen -  táhne vám 
na padesátku, uprostřed ekonomické krize 
ztratíte zaměstnání a nemáte žádnou pořád
nou kvalifikaci. Co byste dělali? Jean-Marc 
Caracci udělal z nevýhody výhodu, splnil si ce
loživotní sen a stal se profesionálem. A ještě 
navíc přišel s originálním nápadem, který jej 
vyzvedl z šedého průměru a v průběhu několi
ka let z něj učinil fotografa zvučného jména.

84 Nikon D5000
Nejnovější zrcadlovka od Nikonu působí tak 
trochu záhadně. Kde se vůbec vzalo označení 
D5000? Vypadá to, že by mohlo jít o první mo
del zbrusu nové řady, skutečnost je  ale pro
zaičtější. Fotoaparát se nachází zhruba mezi 
typy D60 a D90, označení D70 a D80 tu už 
ale bylo. U Nikonu tedy museli přečíslovávat...

ÉK

m ene upravuj
Každý zkušenější fotograf vám řekne, 
že dobré fotografie vznikají přímo v terénu, 
nikoli při úpravě v počítači. эр

• v 1  ■

" - W *  . * ^  ”  w*

íVČeiyor.ix. 2009 Digitální foto 3

http://www.digifotomag.cz


Digitální Červenec
číslo 73 www.digifotomag.cz

AKTUALNE
8 Blesk v režimu fill-in

Modré nebe tvoří krásné pozadí ke stylovým 
letním portrétům. Chce to  ale umět používat 
blesk...

magazín
TEMA

42 Lépe fotografujte, 
méně upravujte

14 Svatební fotografie
Profesionální svatební fotograf Brett Harkness 
radí. jak se na svatbách vyhnout stresu. Zkuste 
si rozdělit fotografování na deset částí, funguje 
to výborně.

26 Čtenáři radí
Bez ohledu na počasí je  možné vytvořit ze 
záběru krajiny umělecké dílo. Náš čtenář Chris 
Hudson nám přiblíží některé užitečné postupy 
pro fotografování i úpravu snímků.

30 John Kenny

Každý zkušenější fotograf vám řekne, že dob
ré fotografie vznikají přímo v terénu, nikoli při 
úpravě v počítači.

66
TECHNIKY
Kompoziční cvičení
Redaktoři britské verze našeho časopisu 
uspořádali další workshop, tentokrát zaměře
ný na kompozici.

CD Ovládněte barvy
Efektní změny barev dokážou proměnit i zcela 
nezajímavé fotografie.

Britský fotograf John Kenny se nedávno vrátil 
z Afriky se sbírkou nádherných portrétů.

34 Křídla oddaného kronikáře
Jeden z nejznámějších českých reportérů 
Miroslav Hucek slaví pětasedmdesátiny.

40 Walker Evans
Nadčasové svědectví o hospodářské krizi 
30. let minulého století.

CD Změny barev
George Cairns nám předvede, jak snadno 
změnit barvy na fotografii pomocí kombinace 
vrstev úprav a nástroje nahrazení barvy.

CD HDRvpraxi
Hledáte postup, díky němuž fotografie 
okamžitě upoutá pozornost?

CD Barevné tónování
Ukážeme vám, jak barevným tónováním oživit 
ploché a nezajímavé snímky.

CD Trojbarevné efekty
Použijeme tři různé obrázky pořízené na stej
ném místě a vytvoříme trojbarevný efekt.

ROZHOVOR
72 Jean-Marc Caracci

Profesionálem se stal až po čtyřicítce, vy
zbrojen pouze lacinou zrcadlovkou a po
háněn touhou fotografovat lidi ve městě.

VÝBAVA
82 Novinky
84 Nikon D5000
88 Sony Cyber-shot DSC-HX1
90 Panasonic Lumix DMC-TZ7
92 Fujifilm FinePix F200EXR
94 Adobe Lightroom 2
96 Wacom lntuos4

66  .
Kompoziční
cvičení
Procvičte si základy 
kompozice

4 Digitální foto Červenec 2009

http://www.digifotomag.cz

